Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района
Хабаровского края
Постановление
16.04.2012 №197
     г. Вяземский
Об утверждении Плана мероприятий по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг в городском поселении «Город Вяземский» на 2012 год

В целях снижения административных барьеров, повышения качества и доступности муниципальных услуг, обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению, в соответствии  с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 26.12.2008                     № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 10.06.2011 № 1021-р

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг в городском поселении «Город Вяземский» на 2012 год (далее – План).

2. Отделам администрации городского поселения организовать работу по реализации пунктов Плана.
3. Отделу координации работы с населением(Горяшина Т.Н.) осуществлять контроль за исполнением Плана.

  4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Хотинца С.В.
Глава администрации городского поселения                             А.Ю. Усенко
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

         распоряжением администрации

                                                                                                                                   городского поселения «Город Вяземский»

от 16.04.2012         №197-р ______

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

администрации городского поселения «Город Вяземский» по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг на 2012 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель/ соисполнители

	1.
	Приведение нормативной правовой базы администрации городского поселения по организации предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) в соответствие с  Федеральным законом № 210-ФЗ
	01.05.2012
	НПА по организации предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации

	2.
	Ведение (внесение изменений, дополнений) Реестра муниципальных услуг (функций) администрации городского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами РФ и Хабаровского края
	постоянно
	Реестр муниципальных услуг (функций)
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации

	3.
	Завершение регламентации, приведение административных регламентов  муниципальных услуг в соответствие с требованиями федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	01.07.2012
	административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Отделы администрации городского поселения

	4.
	Внесение изменений и актуализация сведений в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края» по услугам, предоставляемым администрацией района

	постоянно
	отчёт (по запросу)
	Отделы администрации городского поселения

	5.
	Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления с помощью сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	постоянно
	Раздел сайта
	Отделы администрации городского поселения

	6.
	Обеспечение взаимодействия физических и юридических лиц, средств массовой информации с заинтересованными лицами, в целях обсуждения размещаемой на Интернет – портале информации, нормативных правовых актов, в том числе на форумах в режиме «вопрос-ответ» и другими способами

	постоянно
	Раздел сайта
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации

	7.
	Организация мониторинга наиболее массовых и значимых для граждан и бизнеса государственных и муниципальных услуг (функций), а также удовлетворенности граждан и предпринимателей качеством предоставления (исполнения) государственных и муниципальных услуг (функций), подготовка предложений по оптимизации порядка их предоставления

	IV квартал 2012 г.
	Отчет о результатах мониторинга
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации

	8.
	Осуществление контроля реализации плана мероприятий муниципального района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	ежеквартально

до 20 числа следующего за отчетным
	Отчет о ходе реализации плана
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                             распоряжением администрации

                                                                                                                                             муниципального района

от 24.02.2012 № 17 р______

                                                                                              ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

администрации Вяземского муниципального района по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг на 2012 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель/ соисполнители

	1.
	Приведение нормативной правовой базы администрации района по организации предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) в соответствие с  Федеральным законом № 210-ФЗ
	01.05.2012
	НПА по организации предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг

	2.
	Ведение (внесение изменений, дополнений) Реестра муниципальных услуг (функций) администрации района в соответствии с нормативными правовыми актами РФ и Хабаровского края
	постоянно
	Реестр муниципальных услуг (функций)
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг

	3.
	Завершение регламентации, приведение административных регламентов  муниципальных услуг в соответствие с требованиями федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	01.07.2012
	административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Структурные подразделения администрации района

	4.
	Внесение изменений и актуализация сведений в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края» по услугам, предоставляемым администрацией района

	постоянно
	отчёт (по запросу)
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг, структурные подразделения администрации района

	5.
	Оказание методической помощи главам поселений по вопросам реализации федерального закона № 210-ФЗ
	В течение года
	Разработка методических материалов
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг

	6.
	Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления с помощью сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	постоянно
	Раздел сайта
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг, сектор по информационному обеспечению администрации района

	7.
	Обеспечение взаимодействия физических и юридических лиц, средств массовой информации с заинтересованными лицами, в целях обсуждения размещаемой на Интернет – портале информации, нормативных правовых актов, в том числе на форумах в режиме «вопрос-ответ» и другими способами

	постоянно
	Раздел сайта
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг

	8.
	Проведение организационных мероприятий по подключению муниципальных информационных систем к региональным узлам единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	01.07.2012
	Подключение муниципальных информационных систем к СМЭВ
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг, сектор по информационному обеспечению администрации района

	9.
	Организация мониторинга наиболее массовых и значимых для граждан и бизнеса государственных и муниципальных услуг (функций), а также удовлетворенности граждан и предпринимателей качеством предоставления (исполнения) государственных и муниципальных услуг (функций), подготовка предложений по оптимизации порядка их предоставления

	IV квартал 2012 г.
	Отчет о результатах мониторинга
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг, отдел по работе с ОМС, организационно-методическим и общим вопросам

	10.
	Осуществление координации и контроля за реализацией долгосрочной целевой программы «Повышение качества оказания услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Вяземском муниципальном районе на 2012-2014 годы»

	ежеквартально

до 10 числа следующего за отчетным
	Отчет о ходе выполнения отдельных пунктов программы
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг

	11.
	Осуществление контроля реализации плана мероприятий муниципального района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	ежеквартально

до 20 числа следующего за отчетным
	Отчет о ходе реализации плана
	Сектор по организации предоставления муниципальных услуг